{§Á}
PODER LEGISLATIVO

cÂruene MUNtcrpAL DE pAU Dos FERRoS
pnúcto vER. FRANctsco LopES ToReuATo

rruorcaçÃo Ne 0.à\l /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer o roço e a urbanização da Rua

Itamiram Nunes de Aquino da comunidade do Bairro
São Geraldo., neste município.

O Vereador Sargento Monteiro, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação; Requer ao Secretário de Meio Ambiente, Sr. Vicente de
Paula Fernandes:

Venho, por meio desta indicação, requerer ao Secretário Municipal de Meio
Ambiente, por meio da Secretaria competente, a realização urgente do roço e posterior
urbanização da Rua ltamiram Nunes de Aquino, localizada na comunidade do Bairro São Geraldo,
neste município de Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

O vereador Sargento Monteiro, no uso de suas atribuições legais, solicita à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente que sejam realizados, com urgência, serviços de roçagem
e urbanização na Rua ltamiram Nunes de Aquino, situada no Bairro São Geraldo.

A via mencionada encontra-se com mato alto e falta de infraestrutura adequada,
o que tem causado transtornos e insegurança aos moradores da localidade. A urbanização da rua
contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida da população, bem como
para a valorização do bairro.

Diante disso, solicitamos a atenção e o pronto atendimento da Secretaria
competente para a execução dos serviços mencionados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 07 de março de 2025.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

Gabin

CÂMARA MuNtctpaL DE pau Dos fÊRRos

1T SESSAO TIGÍiLÂTIVÀ DA 2Ot IIGISLATURA

/0 g *súo onorr,rÁnr,l

*novaoo iVl RfPRov Do

»rs oos rrarcs - an @1fi1 -.,foá
<{""rlo

rarur ot cew{xo ósn Hrro
rre{/cntc

o rgento ntei

CÁMARA MUNtctPAL DE

PAU DO6 FERROS

eeczeteo zU,, 05 t 05 t ?nZ,

nona: --§-!!-

l,êgisl.tiva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
fFP: 59 qOO-OOO Parr doç Ferros RN - httnç //r:amaranarrdo<ferroç rn pov-br/

.à-.. -.. - rl':::a: - .,i

cÂMnRA MUNICIPAL DE PAU Dos FERRoS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos.m.gov.br

H
cÂMARA

lrr"DrcÀÇão

oolo' sEssÃo oRDrúRrÀ Do 1" pERÍoDo r,EcrsÍ,ÀTrvo DE 2025

SÀRGENTO MOMTEIRO

DEUSTVÀN SÀ§rOS

MÀIORIA SI!4PLES

06/as/2025

L2:54 t13

11

sESsÃo:

DATA

P. DA sEssÂo:

TtPo voÍAÇÃoi

q
il
@

MATÉRn:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO OO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALOO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

---- AUSENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

srM

PARTIDO PRESENçA voTo

APROVADO

TI'RNO I'NÍCO

sIl{

Àls@

Emênta:
PRESIDE sEssÃo

9

0

0

REeUER o Roço E A URBANTZAçÃo DA RUA TTAMTRAM NUNES DE AeurNo oA
SAO GERALDO, NESTE MUNICI PIO.

UNIDADE DO BAIRRO

datashopstudio@hotmail.com

MUNICIPAL

VEREADOR

NÀO

Pag 0'l